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W przypadku myszy laboratoryjnych komórki
mózgowe potrafią żyć dwukrotnie dłużej niż ich macierzysty organizm – informują
naukowcy na łamach tygodnika "Proceedings of the National Academy of Sciences".

Okazało się, że neurony myszy wszczepione szczurom dwukrotnie przeżyły wiek mysiego organizmu.
To dobra informacja dla wszystkich, którzy wierzą w postęp badań nad długowiecznością.
 
Podczas gdy większość komórek ludzkiego ciała ciągle jest zastępowana przez nowe, nie dotyczy to
neuronów. Rodzimy się niemal z całym ich kompletem. Teraz okazuje się, że teoretycznie
moglibyśmy żyć 160 lat, a nasze neurony dalej by funkcjonowały.
 
Naukowcy z włoskiego Uniwersytetu w Pawii wszczepili neurony mysie do ok. 60 szczurzych płodów.
Następnie pozwolili przeżyć szczurom całe ich życie. Dopiero tuż przed śmiercią dokonali ich
eutanazji i przebadali mózgi.
 
Mózgi szczurów wydawały się być zupełnie zdrowe, bez żadnych oznak problemów neurologicznych
pod koniec życia.
 
Mysia długość życia to ok. 18 miesięcy, szczurza – dwukrotnie więcej. Być może mysie neurony
okazałyby się bardziej długowieczne, gdyby wszczepić je zwierzętom, które jeszcze dłużej żyją.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16767.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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